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e-mail: vestnyt@dckvest.dk   

          DCK Vest - for folk på farten... 

 

Sommer og camping. 
Juni måned har begunstiget os med megen var 
med, sol og tørvejr. 

Juli ser ud til at starte blæsende og vådt. 

Det er jo ikke forkert vejr, men et spørgsmål og   
rette påklædning. 

DCK Vest har afholdt flere meget gode stævner / 
træf med pæn deltagelse. 
Der er blevet hygget og oplevet spændende ste-
der. 
Læs med interesse omtalerne i dette nummer af 
DCK Vest Nyt, og se nogle interessante mulighe-
der for træf / arrangementer efter sommerferien. 

Brug gerne flittigt vor hjemmeside dckvest.dk og 
bidrag gerne med billeder og tekst. 
Ris og ros modtages også gerne. 

Tilmelding til Stævner / arrangementer sker i for-
bindelse med omtalen og under forudsætning af, 
at man er logget ind som ”kun for medlemmer af 
DCK Vest”. 

Følg også med på Facebook (DCK) - Dansk Cara-
van Klub Vest, som er en lukket gruppe kun for 
medlemmer af DCK Vest. 
Alle ønskes en god sommer. 

Carsten D. Appelt 

 

 
 DCK 6048 Anne Mette og Preben K. Pedersen 
 DCK 6049 Helle Grønning og Maria Falcke 
 DCK 6053 Betty Ahrnkiel 
 DCK 6054 Lena og Karsten B. Jensen 
 DCK 6055 Anna Marie og Jørgen Nielsen 
 DCK 6065 Katinka Steimle og Eddie Klinkby 
 DCK 6066 John Rasmussen 

 Dansk Caravan Klub - DCK Vest 
 Sekretariat & Grafisk Produktion: Jørgen Friis 
 Tlf.: ………………………………………………………………… 29 12 66 12 
 e-mail: …………….……………………………...… vestnyt@dckvest.dk 

 

    DCK Vest formand 
 Carsten D. Appelt (Ansvarshavende redaktør) 
 Tlf.: …………………………………………………………...…… 40 64 70 05 
 e-mail: ………………………………………….… formand@dckvest.dk 

 

  Inger Friis, Kasserer 
 Tlf.: …………………………………………………………………. 20 23 66 12 
 Bank: ………………………...… Reg.nr. 2267 Konto 6 276 730 418 
 MobilePay: …….……………………………………………….……. 759 509 
 e-mail: …………………………………………..… kasserer@dckvest.dk 
 

  Tonni Hansen, Sekretær 
 Tlf.: …………………………………………………………………. 26 89 60 40 
 e-mail: …………………………………………... sekretaer@dckvest.dk 
 

  Anni Tornbo, Koordinator for stævner og træf 
 Tlf.: ……………………………………………………………….… 31 13 89 63 
 e-mail: ………………………………….… naestformand@dckvest.dk 
 

  Jørgen Jørgensen, Bestyrelsesmedlem 
 Tlf.: …………………………………………………………….…… 51 23 87 44 
 e-mail: ……………………………………………….…. agkjfj@gmail.com 



                                      

54. Dansk / Tysk Pinsetræf 
I år var det Danmarks tur til at lægge græs til vores årli-
ge pinsetræf sammen med vores tyske venskabsklub. 
Efter i en årrække at have afholdt det hos Peter i Byl-
derup-Bov, havde vi været nødt til at finde et andet 
sted, da Peter i mellemtiden havde solgt stedet. Så 
efter lidt research faldt valget på Rudbøl feriecenter, 
som ligger så tæt på grænsen som vi overhovedet kan 
komme. 

Vi var lidt spændte på hvor mange vogne vi kunne 
skrabe sammen og til vores store glæde kom der hele 
25 vogntog, heraf 14 fra nabolandet mod syd. Så det 
var vi ganske tilfredse med . 

Vi startede ud med spisning om fredagen på kroen, 
hvor vi fik svinekam og der var rigeligt, så ingen gik 
sultne fra bordet. Om lørdagen hejste vi vores faner  
og flag til vores respektive nationalmelodier.                  
Herefter fortalte vi lidt om hvad weekenden havde at 
byde på. Nogen tog på udflugt mens resten mødtes til 
langbord, hvor vi hyggede os.  

For at vi ikke bare skulle sidde og spise og drikke, hav-
de vi arrangeret en kongespilsturnering, hvor 12 del-
tog.  
Der var præmie (Toblerone) til de 3 bedste hold.  
Alle syntes vi havde haft en rigtig hyggelig eftermiddag, 
både deltagerne og dem der kiggede på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om aftenen var der festmiddag med efterfølgende 
dans. Og her var der igen rigelig med mad. Vi startede 
med røget laks, derefter fik vi kalvesteg med grønsager 
og kartofler og sluttede af med et tag-selv dessertbord. 
Mellem hovedretten og desserten fejrede vi vores jubi-
larer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 par havde været med 5 gange, 4 par havde været 
med 10 gange og 1 par havde været med hele 25 gan-
ge og desuden var det også deres 35. bryllupsdag. 

Efter middagen var det så tid til at få rystet maden lidt 
på plads med dans. Kroen har en ganske udmærket 
musiker, som spiller blandet musik, som alle kan synge 
med på og når klokken slår midnat, så giver han den 
som Elvis (udklædt og det hele). Det varede til kl. 01:00 
og så var det tid til at finde hjem til vognene. Nogle var 
gået hjem i løbet af aftenen, men de fleste holdt ud 
hele vejen.  

 

 

 

 

 

 

Søndag morgen var ganske rolig, da 
de fleste sov længe, hvilket nok 
også var tiltrængt. På trods af at 
have fået godt og rigeligt med 
mad, troppede alle op til vores tra-
ditionelle pinselangbord kl. 13:00. 
Her var klubben vært for en lille 
eén.  
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 Vi fik tilbragt nogle hyggelige timer sammen. De mest 
standhaftige fortsatte helt til aftensmaden hvor vi hver 
især kom med pølser og kød, som vi så grillede sam-
men. 

Mandag mødtes vi så til standerstrygning, for alting 
har jo en ende, desværre. Men alle havde syntes det 
havde været en fantastisk og forrygende pinse, selvom 
vejret ikke havde vist sig fra sin bedste side. Ikke at vi 
fik regn og der var masser af sol, men desværre også 
en strid blæst. 

Vi tog afsked med en rundkreds, som vi plejede at gøre 
det før Corona gjorde sit indtog. 

Næste år foregår det så i Tyskland, men i 2025 er det 
igen i Danmark og igen i Rudbøl. Vi har reserveret 
plads fra d. 6. – 9. juni. Ses vi? 

Vi blev guidet rundt af en ung fyr, der studerede teolo-
gi i Århus. At være guide var et fritidsjob. Han fortalte 
udførligt om forholdene på forsorgshjemet. Det var 
det bedre borgerskab der byggede bygningerne, såle-
des hjemløse, drankere, dem der tiggede og andre util-
passede personer havde et sted at opholde sig. Der 
kan skrives mange ting om hjemmet og hvordan de 
arbejdede der, men læserne må ved selvsyn besøge 

stedet og få fornemmelsen af hvordan det var.  

Jeg vil lige nævne en af reglerne på stedet. Der var ind-
lagt varme, det lyder jo i sig selv som noget godt, MEN 
der måtte kun være 14 gr. i lokalerne. Lederne havde 
den opfattelse at hvis det blev varmere blev de ind-
satte dovne.  

Stedet fungerede helt frem til 1974. Spændende at 
høre om, men efter vore forhold i dag frygtelige for-
hold. Lørdag eftermiddag var til fri disposition. Igen til 
aften var der langbord, igen en dag hvor solen viste sig 
fra den pæne side.  
Søndag formiddag var der standerstrygning og tak for 
denne gang. Havde vi lyst til at blive lidt længere var 
der også mulighed for dette.  
Stor tak til Anne-Grete og Jørgen for et godt arrange-
ment.  
I ønskes alle en god sommer, vi mødes sikkert igen et 
eller andet sted.  
 
Med venlig hilsen DCK Vest 2528  

Fattiggården i Svendborg 
Fredag den 16. juni kørte vi fra Skovlund mod Fyn. Vi 
skulle til træf med DCK-Vest, et træf vi så frem til med 
optimisme og glæde. Vi nød i moderat tempo de 
skiftende landskaber fra det flade Jylland til det bakke-
de Fyn. Godt frokosttid var vi ved vores bestemmelses-
sted, Rantzausminde Camping, et mindre hyggeligt 
sted med bindingsværkshus og blomster omkring, og 
udsigten, den var ved at tage vejret fra os. Udsigten 
over Svendborg Sund, hvor der var livlig trafik af lyst-
og sejlbåde og færge til de mindre øer i bæltet. 

Der var langbord fredag aften hvor alle deltagere var 
ankommet til pladsen. En dejlig og flot sommeraften. 
Lørdag gik turen til Svendborg, hvor vi skulle besøge 
Museet Fattiggården. I 1872 blev Fattiggården i Svend-
borg bygget, og det var med stor stolthed, at byen 
kunne åbne en for tiden så moderne og fremsynet an-
stalt for alle dem, som ikke kunne klare sig.  
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Hyggeweekend på Hessellund Sø Camping 
Hessellund vej 12, 7470 Karup 

25.-27. august 2023 
Program: 
Fredag (eller tidligere) ankomst 
Kl. 19.30  Standerhejsning efterfulgt af Happy Hour    
        med egne drikkevarer. 
Lørdag  kl. 10.00  Konkurrence, hvor du bl.a. kan afprø-
ve dit indre sigtekorn med egen bil. 
Der følger en præmie med til den der leverer det    
bedste resultat. 
kl. 12-14  Frokostpause, evt. langbord. 
kl. 14-17  Fiskekonkurrence.  
kl. 17.15 Præmieoverrækkelse for største  
  fisk.            
kl. 18.30 Vi mødes i fiskestuen. Egne mad og             
  drikkevarer må medbringes i fiskestuen 
Søndag kl. 10.00 Standerstrygning. 
 
Der er mulighed for at bestille et stjerneskud til            
kr. 110,- og en belgisk vaffel med soft ice til kr. 45,-
Maden skal betales ved tilmeldingen, sammen med 
stævnegebyret, kr. 50 pr. vogn.  
 

 MobilePay 759 509 eller  
 Reg.nr. 2267 konto 6 276 730 418 

 
Husk at oplyse jeres DCK nummer og navn. 

Pris pr. vogn pr. overnatning er kr. 172,00 inkl. el,  
afregnes med campingpladsen. 

 
Arrangører: 
DCK Vest 2601 Michael S. Hansen, tlf. 20 31 20 51 
DCK Vest 2870 Leif Christian Sørensen, tlf. 40 84 37 87 
DCK Vest 1645 Henning Hansen, tlf. 40 54 35 87 
DCK Vest 2560 Anni Tornbo, tlf. 30 13 89 63 
 
    Seneste tilmelding til stævnet er den 20. august. 
 

 

Dansk Nordisk Stævne, vores andet stævne, det træk-
ker en rød tråd, som et godt stævne med mange ople-
velses indslag. 

Peter og Finn lagde en god hånd på stævnet, de havde 
god indsigt med pladsens muligheder og hvordan de 
mange campingvogne/autocampere af forskellig læng-
de kunne placeres. 

Sangen gjaldede over liden lund ved standerhejsning, 
nødvendige informationer og muntre bemærkninger 
blev del i rigelig mål. 

Derefter gik der spredt ”kort langbord” i forsamlingen, 
godt da det plejer nye og gamle venskaber. 

Der kom selvfølgelig gang i det ” store langbord” med 
rigelig til alle sider, godt arrangeret som ta´ selvbord, 
så vidt jeg ved blev ingen kørt hjem i trillebøre. 

Ved langbordsdagene blev der solgt amerikansk lotto, 
ingen en stor ros til Peter og Finn der var gjort et 
KÆMPE arbejde med at besøge forhandlere og cam-
pingpladser, der var overflod af præmier så næsten 
alle kunne gå hjem med små og storepræmier. 

Traditionen tro stod Nordmændene for hesteskokast 
som de styrede ret professionelt, det er da bare lige 
lidt sværere end ved første øjekast. 

Bodil og Søren bød på endnu en oplevelse vi var på 
Ålborg musik og kulturhus en flot oplevelse af grænse-
søgende arkitektur gratis adgang. 

Søren der er lokalkendt fandt på vi skulle på en mor-
genvandring, det blev som aftalt ca. kl: 4.30 kørte vi til 
Madum Sø, jeg medbragte fotoudstyr, i min naive tro 
på gode motiver af morgenduelige dyr, jeg tror vi snak-
kede for meget. 

DCK 4510 Leif Pedersen 
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Uge 25 på samarbejdspladsen Fornæs 
Camping. (inkl. Skt. Hans) 
Endnu en gang havde DCK Vest ”kaldt” til Sct. Hans 
træf på Fornæs Camping. 

De første var ankommet da nogle andre (inkl. os) 
ankom i god tid fredag d. 16. juni. 

Der blev der-
for god tid til 
opsætning af 
fortelt, hvil-
ket primært 
foregår 2 
gange om 
året, da vi 
her taler om 
flere dage 
for dette 
”store” ar-
bejde. Der 
var også tid 
til reel af-
slapning og 
vi fik besøg 
af vores søn og svigerdatter, hvor vi i samlet trop  
(3 personer) foretog en dejlig gåtur langs vandet til 
Fornæs fyr, hvor der var 4 autocampere liggende. 
(de er gode til at finde de uautoriserede pladser). 
 

Der blev i 
løbet af 
aftenen 
god tid til 
lidt hygge 
og en lør-
dag aften 
med laks 
fra grillen, 
med nye 
kartofler 
fra den af 
nogle af 
os 
”kendte” 
lokale le-
verandør. 

 

I løbet af ugens første dage ankom der flere DCK 
Vest medlemmer, ligesom der var tid til diverse 
lokale besøg på bl.a. nordsiden af Djursland, hvor 
der blev indtaget en ganske stor is ved Bønnerup 
strand / havn, der var også deltagere som fandt 
dejlige rødspættefileter, som vi smagte på. 

Nu nærmede vi os Sct. Hans aften, hvilket ikke blev 
helt som planlagt af Gurli og Niels Chr., da det nu 
var blevet forbudt med både åben ild og gasgrill, så 
vi tyede til et langbord med egne retter og med 
mulighed for at købe en pølse ved swimmingpoo-
len, hvilket flere af deltagerne gjorde brug af, men 
men … 

Nu var vi så nået til et andet af stævnets højde-
punkter, hvilket naturligvis var det store fiskebord 
om lørdagen, hvor der blev serveret en stor mari-
neret sild, en fiskefilet og en fiskefrikadelle, alt 
sammen med tilbehør, herunder naturligvis en 
snaps, selvom Niels Chr. havde lidt svært ved at 
finde / komme med snapsen.  

Dette ”langbord” fortsatte for de flestes vedkom-
mende til omkring kl. ca. 22., hvor der både var 
musik og lidt dans på plænen.  
Som en af deltagerne sagde, var det et træf, som 
mindede lidt om de gamle DCK-dage. 

DCK-fanen blev planmæssigt strøget søndag for-
middag og et godt træf var til ende. 

DCK 699 Janne Kroman og Tonni Hansen 



              Smil! 
De børn, der skal døbes, skal have en lang kjole på 
selv om de er drenge. De er for små til at grine af 
det. 
Johnny, 5 år. 

For nogle medlemmer har det været svært at 
komme ind på den lukkede del af hjemmesiden.  
Under Brugernavn skal man kun skrive sit med-
lemsnummer. Under Adgangskode skal man skri-
ve en kode med tal og bogstaver man kan huske.  
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 Kender du … 
Dette er titlen på en ny type stævne, som løb af   
stablen for første gang sidste år, hvor turen gik til 
Flensborg. 
Kort fortalt går stævnet ud på at man lærer en by  
mere grundlæggende at kende, ved at få en  
guidede rundtur i den pågældende by. 

 Denne gang går turen til Bad Segeberg. 
 

Kender du ….Bad Segeberg 
6. – 8. oktober2023 

Campingplads ”Klüthsee Camp Seeblick” 
Klüthseehof 2 

D-23795 Klein Rönnau 
 

ADAC Schleswig-Holstein e.v. inviterer til træf for 
alle 

 Sidste tilmeldingsfrist er den 3. september 2023 
til os 

(Annelie 40 17 17 27 eller Jan 21 40 82 44) 

 Det lyder til at ADAC har sammensat et spænden-  
de program. Så hold jer endelig ikke tilbage. Selv-
om I ikke er så stærke til tysk, skal vi nok få jer 
hjulpet jer godt på vej, men der er også en dansk-
talende guide. 

 
 Fredag d. 6.10.2023  
 Kl. 15.00  Ankomst og indskrivning på Camping    
                   plads ”Klüthsee Camp Seeblick”. 
 Kl. 19.00  Officiel velkomst. 
 
 Lørdag d. 7.10.2023 
 Kl. 08.15   Afhentning af morgenbrød hos Kirsten
          og Dirk. 
 Kl. 09.30   Rundvisning i Bad Segeberg starter. 
 Kl. 11.00   Tid på egen hånd. 
 Kl. 18.30   Fælles aftensmad i ”Klutsee Stuuv, hvor   
          der serveres ”Schnitzelschlacht”. 
 
 Søndag d. 8.10.2023 
 Kl. 08.15   Afhentning af morgenbrød hos Kirsten 
          og Dirk. 
 Kl. 10.00   Officiel afsked. Farvel og tak for denne 
          gang. 

 Weekenden afregnes direkte til Kirsten ved  
 ankomst (kun kontant): 
 Pr. enhed (2 voksne)……… 120 Euro 
 Børn til 12 år……………………. 21 Euro 
 Børn over 12 år……………….. 33 Euro 
 Medrejsende fra 18 år.……..51 Euro 
 Solokørende …………………….90 Euro 
 Ekstra brød pr. stk. ………. 0,50 Euro 
 Hund ………………………………… 6 Euro 
 
 Dette får du for gebyret: 
 Plads. 
 Strøm incl. 5 Kwh pr. dag (merforbrug bliver af 
regnet med 0,65 euro pr Kwh) 

 Guidet tur lørdag. 
Spisen lørdag aften, består af Schnitzelschlacht. 
Rundstykker lørdag og søndag, 2 stk. pr. person   
pr. dag. 
Man er velkommen til at komme før eller blive   
længere, men det skal afregnes direkte med plad-
sen. 

    


